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حادثه ها

دستگیری عامل شهادت 
مرزبان هرمزگانی

جانشین مرزبانی استان هرمزگان از دستگیری  �
یکی از عاملان شــهادت مرزبان نیروی انتظامی 
ســرهنگ  داد.  خبــر  اطلاعاتــی  عملیاتــی  در 
عبداالله لشــکری در حاشیه مراســم تشییع پیکر 
شــهید مرزبان حســن واعظی تختی اظهار کرد: 
درپــی درگیری مرزبانان پایگاه دریابانی قشــم با 
قاچاقچیان کالاهای ممنوعه که منجر به شهادت 
این شهید بزرگوار شد، موضوع دستگیری عاملان 
شــهادت به طور ویژه در دســتور کار فرماندهی 
مرزبانــی اســتان هرمــزگان قرار گرفــت که در 
تحقیقــات به عمل آمــده، در عملیاتی اطلاعاتی 
یکــی از متهمان دســتگیر شــد. او افزود: تلاش 
برای دستگیری سایر همدســتان که در شهادت 
«حسن واعظی تختی» نقش داشتند، ادامه دارد. 
شهید اســتوار یکم «حســن واعظی تختی» نهم 
بهمن ســال ۹۹ حین تعقیب وگریز درپی درگیری 

با قاچاقچیان به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

دستبرد فروشنده
 به حساب عابربانک مشتری

رئیس پایگاه ششــم پلیس آگاهــی تهران از  �
دستگیری فروشنده ای که از حواس پرتی مشتری 
سوءاستفاده و از عابربانکش پولی را سرقت کرده 
بود، خبــر داد. ســرهنگ کارآگاه علی کنجوریان 
گفــت: پرونــده ای از کلانتــری ۱۵۹ بی ســیم با 
موضوع ســرقت یــک عــدد کارت عابربانک به 
شــیوه جیب بری به پایگاه ششــم پلیس آگاهی 
ارجاع داده شــد و بررســی موضــوع در اختیار 
تیمی از کارآگاهان قرار گرفت. شــاکی اظهار کرد 
برای خرید مصالح ســاختمانی به جنوب تهران 
مراجعه کرده و پس از خرید و بازگشت به منزل 
متوجه شد کارت عابربانکش همراهش نیست و 
توسط سارق یا سارقان سرقت و مبلغ ۱۹ میلیون 

ریال از حسابش برداشت شده است.
رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی با بیان اینکه 
در تحقیقات پلیســی مشخص شــد ۱۹ میلیون 
ریال از حساب شاکی از طریق دستگاه کارتخوان 
برداشــت شده اســت، گفت: در ادامه تحقیقات 
پلیســی مالک کارتخوان شناســایی و مشخص 
شــد او مالک مغازه مصالح فروشــی در جنوب 
تهران اســت. این مقام انتظامــی تصریح کرد: با 
پیگیری های صورت گرفته مشــخص شــد کارت 
عابربانک شــاکی به شــیوه اعلامی سرقت نشده 
است، بلکه شــاکی به  دلیل حواس پرتی کارتش 

را در محل خرید جا گذاشته است.
سرهنگ کارآگاه علی کنجوریان افزود: مالک 
مصالح فروشــی مورد بازجویی قرار گرفت که در 
تحقیقات پلیســی اظهار کرد زمانی که شــاکی 
بــرای خریــد مصالح ســاختمانی بــه مغازه ام 
مراجعــه کــرد، کارت عابربانکــش را در داخل 
مغازه  جا گذاشــت و چون رمز کارت عابربانک را 
به خاطر داشتم با خروج او مبلغ ۱۹ میلیون ریال 

از حسابش برداشت کردم.
رئیس پایگاه ششــم پلیس آگاهــی گفت: با 
اعتراف صریح متهم به جرمش پرونده به دادسرا 
ارسال شد که متهم در تحقیقات قضائی رضایت 

شاکی را جلب کرد و به دستور قضائی آزاد شد.
این مقام انتظامی به شــهروندان توصیه کرد: 
در خرید هــای روزانه خــود حتما خودشــان از 
کارتخوان اســتفاده کرده و کارت عابربانک را در 
اختیار فروشــنده قرار ندهند تا از فراموش کردن 

یا عدم استرداد کارت عابربانک در امان باشند.

رخداد

۲ کشته و ۸ مجروح 
حاصل نزاع دسته جمعی

دو نفر درپی وقوع یک فقره نزاع دسته جمعی  �
بین دو طایفه در یکی از روســتاهای شهرســتان 
باشــت کشته و هشــت نفر مجروح شدند. سردار 
کیقبــاد مصطفایــی، فرمانــده انتظامی اســتان 
کهگیلویه وبویراحمــد اظهــار کــرد: درپی اعلام 
مرکــز فوریت هــای پلیــس ۱۱۰ مبنی  بــر وقوع 
نزاع دســته جمعی در روســتای «تلخاب بیدک» 
از توابع شهرســتان باشــت، بلافاصلــه مأموران 
انتظامــی بــه محل اعــزام شــدند. او افــزود: با 
حضور مأموران در محل مشــخص شــد تعدادی 
از افــراد دو طایفــه به علت اختلافــات ملکی با 
یکدیگر درگیر شــده و دو نفر از طرفین با اســلحه 
ساچمه  زنی کشته و هشــت نفر دیگر نیز مجروح 
و به بیمارســتان منتقل شده اند. فرمانده انتظامی 
اســتان کهگیلویه وبویراحمد با اشــاره به اینکه با 
حضور پلیس و همکاری دســتگاه قضائی امنیت 
در منطقه برقرار اســت، خاطرنشــان کرد: تلاش 
برای دستگیری متهمان در دستور کار ویژه پلیس 

قرار دارد.

اعتراف سارقان موبایل قاپ
 به ۶۰ فقره سرقت

فرمانــده انتظامی اســتان البرز از دســتگیری  �
ســارقان موبایل قاپ با اعتراف به ۶۰ فقره سرقت 
در ســطح شهرســتان های کــرج و فردیس خبر 
داد. سردار عباســعلی محمدیان با اعلام این خبر 
بیــان کــرد: درپی وقوع چندین فقره موبایل قاپی 
در  موتورسیکلت  دستگاه  دو  راکبــان  ســوی  از 
ســطح شهرســتان های کرج و فردیس، شناسایی 
و دستگیری ســارقان در دستور کار ادارات مبارزه 
بــا ســرقت و عملیات ویــژه پلیس آگاهــی قرار 
گرفت. ســردار محمدیــان افــزود: در تحقیقات 
اولیــه کارآگاهــان مشــخص شــد متهمــان از 
ســارقان غیربومی استان هســتند و به وسیله یک 
موتورسیکلت ســرقتی از شهرستان های هم جوار 
با اســتان البرز به شهرســتان های کرج و فردیس 
مراجعــه کــرده و پس از شناســایی ســوژه های 
خــود از بین افرادی که در حــال صحبت کردن با 
گوشــی تلفن همراه در معابر عمومی هستند، در 
فرصتی مناســب گوشــی را قاپیده و بلافاصله از 
محل متواری می شــوند. این مقام انتظامی اظهار 
کرد: کارآگاهان با تلاش های شــبانه روزی و انجام 
اقدامات پلیسی گسترده، موفق به شناسایی هویت 
سارقان شدند و پس از یافتن محل اختفای آنها در 
شهرســتان ملارد اســتان تهران، با دریافت نیابت 
قضائی بــه مخفیگاه شــان اعــزام و در عملیاتی 
غافلگیرانه دو متهم را دستگیر و به پلیس آگاهی 
منتقل کردند. فرمانده انتظامی استان البرز تصریح 
کــرد: در بازجویی های صورت گرفتــه متهمان در 
ابتــدا منکر انجام هرگونه ســرقت بودنــد، اما با 
دیدن مســتندات پلیس لب به اعتراف گشودند و 
به ۶۰ فقره ســرقت گوشــی تلفن همراه با شیوه 
موبایل قاپی اقرار کردند. او با اشــاره به شناسایی 
و دســتگیری دو مال خر اموال مسروقه و یک نفر 
که اقدام به سوزاندن ســریال گوشی های موبایل 
مســروقه می کرد، یادآور شد: با تلاش شبانه روزی 
کارآگاهان همه مال باختگان این پرونده شناسایی 
شدند. ســردار محمدیان با بیان اینکه کارشناسان 
ارزش اموالی را که از ســوی این باند به ســرقت 
رفته بیش از ســه میلیارد ریال برآورد کرده اند، از 
شهروندان خواست تا با رعایت نکات پیشگیری از 
سرقت، از به سرقت رفتن اموالشان پیشگیری کنند.

شرق: پرونده خواهر و برادری که با همدستی دو نفر دیگر اقدام به آدم ربایی 
و اخاذی از شــهروندان می کردند و باعث مرگ یک نفر نیز شده اند، به زودی 
در دادگاه کیفری اســتان تهران رسیدگی می شود. به گزارش خبرنگار ما، این 
پرونده در ســال ۹۵ تشکیل شــد و مردی به مأموران پلیس خبر داد از سوی 
چند نفر که ســوار یک پژو بودند، ربوده شده است. این مرد به مأموران گفت: 
من کارگر روزمزد هســتم، دنبال کار بودم و در میدانی در رباط کریم ایســتاده 
بودم که مرد و زنی سراغم آمدند و گفتند برای تمیز کاری خانه دنبال یک نفر 
هســتند. آنها من را سوار ماشین کردند و گفتند پول خوبی می دهند. من هم 
قبول کردم، دو نفر دیگر هم در ماشین بودند، بعد از اینکه سوار ماشین شدم 
و چند متری رفتیم، از جاده اصلی خارج شدند و دو نفری که در عقب بودند 
دســت و پای من را بستند و بعد شماره تلفن اقوامم را خواستند. آنها گفتند 
اگر پول ندهم من را می کشند. من گفتم کارگر ساده هستم و پول زیادی ندارم 
که بدهم؛ اما آنها تهدید کردند اگر پول ندهم من را می کشــند. خانواده ام با 
قرض گرفتن از این و آن توانســتند چهار میلیون تومان تهیه کنند و بعد از یک 
شــب من را آزاد کردند. زن و مردی که در ماشــین بودنــد و درباره کار با من 
صحبت کرده بودند در نهایت من را که دســت و پایم بسته بود به منطقه ای 
خارج از شــهر بردند و نیمه شــب در جاده خاکی رهایم کردند. آنها ۱۰ هزار 
تومان در جیب من گذاشــتند که بتوانم به خانه بروم. بعد از شکایت این مرد 
و در فاصله زمانی مشــخصی چند فرد دیگر نیز شکایات مشابهی را مطرح 
کردند. یکی از آنها که مردی افغانســتانی بود، گفت: وقتی ســراغ من آمدند 
گفتند کارگر ســاختمان برای مدت یک روز می خواهند، من هم روز تعطیلم 
بود، اما قبول کردم بروم. بعد از اینکه ســوار ماشــین شدم، دو نفر دیگر هم 
سوار شدند و دســت و پایم را بستند و بعد من را به صندوق عقب انداختند. 
از مــن پول خواســتند، گفتم در کارت بانکی ام ۳۰۰ هزار تومان پول هســت، 
آن را برداریــد امــا گفتند باید خانواده ام پول بدهند. مــن گفتم خانواده ام در 

ایران نیســتند، توجهی نکردند و گفتند اگر پول ندهی تو را زجرکش می کنیم. 
به همین دلیل با صاحبکارم تماس گرفتم و درخواســت پول کردم، او چهار 
میلیون تومان به حســابم ریخــت، باز گفتند کافی نیســت و صاحبکارم دو 
میلیون تومان دیگر به حســابم واریز کرد و ســارقان آن را برداشتند. وقتی به 
کارگاه برگشتم و موضوع را به صاحبکارم گفتم، او گفت باید شکایت کنم و به 
این ترتیب بود که به مأموران مراجعه کردم. مأموران با دریافت چند شکایت 
مشابه و به دســت آمدن اطلاعات از سارقان، پی بردند متهمان با یک دستگاه 
پژو دســت به آدم ربایی می زنند. در شــرایطی که مأموران در حال ردزنی این 
پژو بودند، خبر کشــف جسد مردی جوان به مأموران داده شد. پلیس مدارک 
هویتی این مرد را پیدا کرد و با توجه به ردیابی هایی که انجام گرفت، مشخص 
شــد این مرد به نام ســعید نیز قربانی زن و مرد پژو سوار شده است. خانواده 
سعید به مأموران گفتند یک روز قبل از پیداشدن جسد چند نفر با آنها تماس 
گرفته و درخواســت پول کرده بودند. مادر این جوان گفت: پسرم کارگر است 
و برای امرار معاش ما کار می کرد. روزی که زنگ زدند و از من پول خواستند، 

من ســه میلیون تومان داشــتم و قبول کردم پول را بدهم؛ ولی دزدها قبول 
نکردند و گفتند یک میلیون تومان دیگر هم باید روی آن بگذاری یک میلیون 
هم قرض گرفتم و پول را واریز کردم اما دیگر خبری از بچه ام نشــد. پلیس با 
توجه به محل کشــف جســد، دوربین های کنترل ترافیک را بررسی کرد و به 
این ترتیب رد پژویی را که سرنشــینانش با آن آدم ربایی می کردند، به دســت 
آورد و متهمان شناســایی و بازداشت شدند. در بررسی ها مشخص شد زن و 
مردی که طراح اصلی این نقشــه بودند، خواهر و برادر هستند و دو نفر دیگر 
نیز با آنها همکاری می کردند و بعد از هر آدم ربایی نیز مبلغی را که به دست 
می آوردند با هم تقسیم می کردند. زن جوان که مینا نام داشت، در بازجویی ها 
گفت: از من به عنوان پوشــش استفاده می شد و من هیچ نقشی در سرقت یا 
آدم ربایی یا حتی گرفتن پول ها نداشتم. من را در ماشین می نشاندند تا قربانیان 
اعتماد کنند و سوار شوند. همه نقشه ها با برادرم و دو نفر دیگر بود و من هیچ 
نقشی نداشتم. او درباره جوانی که کشته شد نیز گفت: آنها دست و پای مرد 
جوان را بســتند و در صندوق عقب انداختنــد. مادرش برای دادن پول خیلی 
معطل می کرد. بعد از چند ســاعت که پول به حســاب ما واریز شد، برادرم 
مهــرداد و دو همدســت دیگرمان به نام های حامد و احســان، مرد جوان را 
همان طور طناب پیچ شده به بیابانی انداختند و ۳۰ هزار تومان هم در جیبش 
پول گذاشــتند تا بتواند خودش را به خانه برساند. در ماشین بودیم که حامد 
گفــت مرد جوان مرده بود. او گفــت بدنش یخ زده بود. اینکه آن مرد چطور 
مرده اســت، من خبر ندارم. وقتی سه متهم دیگر بازجویی شدند، گفتند: مرد 
جوان را مثل بقیه قربانیان بسته بودیم، نمی دانیم چطور شد که جانش را از 
دســت داد. این در حالی است که پزشکی قانونی علت مرگ را خفگی اعلام 
کرده اســت. با توجه به جرائمی که چهار متهم انجام دادند، کیفرخواســت 
علیه آنها به اتهام قتل، آدم ربایی و اخاذی صادر و پرونده برای رســیدگی به 

دادگاه کیفری استان تهران ارسال شد.

گروگان گیری مرگ بار در پرونده خواهر و برادر آدم ربا

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

ناصرالدین شاه ۹- دانشمند دینی- شیر درنده- ظروف 
مسی می ســازد ۱۰- گودال- سبز تیره- نوعی مجازات 
اســلامی ۱۱- پول ژاپــن- تجاوز به حقــوق دیگران- 
منظور- دست عرب ۱۲- اعشاری- همسایه جلفا- سرد 

مطبوع ۱۳- بسیار خوب- آوازی در دستگاه شور- رواج 
۱۴- صدای افتادن اشیای فلزی- لطف و عنایت- دارای 
اهمیت ۱۵- اصطلاحی در عکاسی- پای از کار افتاده- 

قالی کوچک
افقی: 

 ۱- پل قدیمی روی زاینده رود- مسئول چاپارخانه 
در دوره مغــول- ناتوانی ۲- پدیده ناشــی از تخلیه 
الکتریکــی بین دو قطعه ابر- پادزهر ۳- ســرزمین- 
شــهری در ایالت واشــنگتن- دارای پایین ترین نقطه 
جوش در میان عناصر اســت ۴- درخت کنار- بقیه 
آنچه مصرف شده است- دینداری ۵- از القاب امرای 
ترک- امانت- از مصالح ساختمانی ۶- مردار- فرشته 
مهر- ســخت و محکم ۷- ابــزار لحیم کاری- نوعی 
لباس بچه- زمســتان ۸- ضرر- پیوسته عقیده خود 
را عــوض می کنــد- همدل و هم عقیــده ۹- زمین- 
صلیب- بیمار ۱۰- شیرینی عزا- فیلم زندگی کابو های 
غــرب- ناپایــدار ۱۱- عمــر بی پایان!- کارشــکنی- 
خلق وخــو ۱۲-  شــعبه ای از نژاد ســفید- کاندیدا- 
درآمد ۱۳- جدا- از وسایل حمل و نقل درون شهری- 
خطاکار ۱۴- ماشینی که با استفاده از انرژی مکانیکی 
برق تولید می کند- نصف النهار مبدأ از این دهکده در 
نزدیکی لندن عبور می کند ۱۵- خراب کردن- آزمون 

ورودی دانشگاه- بی رنگ کردن مو با مواد شیمیایی 
عمودی: 

۱- از گروه های ســنی- کشاورز- موی پلک چشم 
۲- همراه وعده- نام آور- شبیه ۳- مربوط به اداره- 
نمایان- بهســازی ۴- ظلم و ستم- شهری در استان 
اردبیل- ســگ فضانورد شــوروی ۵- شبکه گسترده 
جهانی- باعث و موجب- جامه پشــمی دســتباف- 
تنها ۶- پیام آوری- واسطه خریدار و فروشنده- گلخن 
حمام ۷- ایمان قلبی- مناســب تشــریفات- شهری 
در شهرســتان نائین ۸- پزشــک اتریشی مخصوص 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو:
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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نگاه

سرهنگ سیدجعفر ساداتی، معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی مازندران: رشد سریع در استفاده از اینترنت در 
سال های اخیر بسیاری از فعالیت ها و مشکلات مرتبط 
با اینترنت از جمله جرائم و آســیب های ناشــی از آن 
و مهم تــر از همه نقض حریم خصوصی را ســرعت 
بخشیده است. استفاده از رسانه ها بدون داشتن سواد 
رســانه ای می تواند با اثرات نامطلوبی همراه باشد. با 
تنوع و تخصصی شدن رســانه های جدید لزوم ارتقای 
مهارت های سواد رسانه ای دوچندان می شود. معمولا 
وقتی تأثیرات نامناســب انــواع رســانه ها بر جامعه 
به صورت مشــکلات اخلاقی و رفتاری و آســیب های 
اجتماعی آشکار می شود، به راه های درمانی اندیشیده 
می شــود؛ درحالی که بهتر اســت جامعــه را به ابزار 
نیرومندتری به نام سواد رسانه ای مجهز کنیم تا افراد 
خود به کمک منابع مفید فعالانه دست به گزینشگری 
و پالایش بزنند و رژیم مصرف رسانه ای خود را تنظیم 
و کنترل کنند. ســهم ســواد رســانه ای در فرهنگ ما 
بســیار اندک بوده و این امر موجب نگرانی شده است؛ 
زیرا ما در یک محیط رســانه ای زندگی می کنیم و باید 
تمامی اطلاعات عملکــردی جامعه را بدانیم. ما باید 
دائم تحقیق و بررســی کنیم تا به عقاید اشتباه درباره 
جامعه و رســانه پی ببریم. رســانه های اجتماعی در 
ایران غالبا به جای اینکه رسانه ای برای افزایش آگاهی 

و خلق ارزش ها در جامعه باشند، صرفا بعد سرگرمی 
را مبنا قرار می دهند و برای توسعه فکر، توسعه فردی، 
توســعه کســب وکار و توســعه روابط اثربخش کمتر 
بهایی قائل می شــوند. این در حالی است که به علت 
پایین بودن میزان سواد رسانه ای عمدتا مردم محتوای 
خوب را از بد و محتوای جعلی را از درست تشخیص 
نمی دهنــد و به انــدازه کافی دارای مهــارت انتقاد از 
محتوای رســانه ها نیســتند. در این دوران استفاده از 
شــبکه های اجتماعی مجازی، روز بــه روز محبوبیت 
بیشــتری پیدا می کند؛ هم اکنون شبکه های اجتماعی 
تبدیل بــه یکی از پر اســتفاده ترین خدمــات اینترنتی 
شده اند. در واقع امروزه حجم عظیمی از اطلاعات در 
محیط های دیجیتالــی و تحت عنوان منابع دیجیتالی 
از جمله وبلاگ ها، ویکی هــا، مجلات الکترونیکی و... 
در حال تولید شدن هستند. اســتفاده از این فناوری ها 
بــه مهارت هــا و توانایی های خاصی نیــاز دارد که از 
آن به عنوان ســواد وب یاد می کنند. از ســوی دیگر با 
گسترش شــبکه های اجتماعی و رسانه های ارتباطی 
مختلف نوع اســتفاده افراد از این رســانه و اعتماد به 

آنها به عنوان بخشی از منابع دیجیتالی و الکترونیکی 
از اهمیــت ویــژه ای برخــوردار اســت. مهارت های 
لازم برای شناســایی، اســتفاده و ارزیابی رســانه های 
الکترونیکی و منابع دیجیتالی یا به طورکلی رســانه ها 
را سواد رسانه ای می نامند. ســازمان یونسکو در سال 
۲۰۰۷ اعلام کرد داشــتن شــش نوع سواد برای انسان 
عصر حاضر لازم و ضروری اســت که برای موفقیت و 
کســب قدرت باید نســبت به آن شش نوع سواد خود 
را ارتقا دهیم (سواد عاطفی، مالی، ارتباطی، رایانه ای، 
تربیتی و از همه مهم تر ســواد رســانه ای) که نیروی 
انتظامی هم به عنوان سازمانی در حوزه اطلاع رسانی 
باید نســبت بــه ارتقای ســواد رســانه ای خود تلاش 
کنــد تا بتواند نقش خود را در احســاس امنیت مردم 
(به ویــژه در بحث اطلاع رســانی) مطلوب تــر انجام 
دهد. با پیچیده شــدن و افزایش جرائم، هیچ سازمانی 
به تنهایــی قادر بــه پیشــگیری و کنترل آســیب ها و 
ناهنجاری های اجتماعی نخواهند بود؛ بنابراین باید از 
همه ابزار های برون سازمانی، درون سازمانی و مردمی 
برای پیشــگیری از آســیب ها و جرائم اســتفاده کرد. 

با توجه بــه انعطافی که جرائم ســایبری دارند و هر 
لحظه احتمال وقوع جرمی جدید در این فضا متصور 
اســت، پلیس باید با بهره گیری از نیرو های متخصص 
در حوزه رســانه تمام تلاش خود را در برقراری هرچه 
 بیشــتر امنیت در این فضا به کار بگیرد و نقش ســواد 
رســانه ای می تواند کمک حال پلیس شــود. از سویی 
ریشه بسیاری از آسیب های واردشده در فضای مجازی 
ناشــی از ناآگاهی و نداشتن سواد رسانه ای کاربران در 
بستر فضای مجازی اســت و آموزش مهم ترین عامل 
در راستای ارتقای سواد رسانه ای و سطح آگاهی آنان 
در بستر فضای مجازی است. نقش فضای مجازی در 
کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی و جرائم به قدری 
اهمیــت دارد که مقــام معظم رهبری سال هاســت 
دغدغه فرهنگی و غفلت از آسیب های فضای مجازی 
را گوشــزد می کنند. ایشان فرموده اســت: «اگر امروز 
من رهبــر انقلاب نبودم حتما رئیــس فضای مجازی 
کشــور می شــدم»، «فضای مجازی به انــدازه انقلاب 
اســلامی اهمیت دارد» که این اهمیت فضای مجازی 
را نشان می دهد. مؤثر ترین راه برای کاهش آسیب های 
اجتماعی نوپدید ناشــی از فضای مجازی و رســانه ها 
علاوه بر تصویب قوانین، کسب آموزش های تخصصی 
و امنیتی استفاده از اینترنت و در مجموع ارتقای سطح 

سواد رسانه ای است.

شرق: فردی که با ساخت صفحه جعلی اینترنت بانک افراد را به این صفحه 
کشــانده و یک میلیارد ریال از کاربران فضای مجــازی کلاهبرداری کرده بود، 
بعــد از دســتگیری به ارتکاب جرمش اعتــراف کرد. به گــزارش خبرنگار ما 
رسیدگی به این پرونده با مراجعه و شکایت فردی به پلیس فتای تهران مبنی 
بر برداشــت غیرمجاز مبلغ ۴۰۰ میلیون ریال از حســاب بانکی اش آغاز شد و 
تیمی از مأموران مســئولیت تحقیق در این رابطه را بر عهده گرفتند. شاکی در 
توضیحاتی که به پلیس داد، گفت: برای استفاده از اینترنت بانک در موتورهای 
جســت وجوگر نام بانک مورد نظر را جست وجو کردم و بدون توجه به آدرس 

ســایت وارد اولین ردیف نتایج جست وجو شدم. با وارد کردن اطلاعات بانکی 
قصد انتقال وجه خود را داشــتم اما با پیام عدم انجام تراکنش مواجه شدم و 
پس از دقایقی فهمیدم از من کلاهبرداری شده و به صورت غیرمجاز از حساب 
بانکی ام پول برداشــت کرده اند. تازه آن زمــان بود که فهمیدم صفحه ای که 
واردش شده ام صفحه اصلی بانک نیست، بلکه شبیه به آن است. کارشناسان 
پلیس فتا پس از انجام تحقیقات مقدماتی و بهره گیری از روش های علمی و 
پلیســی، فرد کلاهبردار را در فضای مجازی شناسایی و با اقدامات تخصصی 
به اطلاعات هویتی و محل اختفای مجرم در یکی از اســتان های هم جوار پی 

بردند. مهندســان سایبری پلیس فتا در ادامه تحقیقات پلیسی، پی بردند فرد 
کلاهبــردار از تعداد زیادی از شــهروندان با همیــن روش کلاهبرداری کرده و 
ارزش ریالی سوء اســتفاده های مالی او به بیش از یک میلیارد ریال می رســد. 
در ادامه مأموران با هماهنگی های قضائی متهم را در مخفیگاهش دســتگیر 
کردند و او به پلیس فتای تهران انتقال یافت. سرهنگ داود معظمی گودرزی، 
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت، با اشاره به اینکه متهم در 
پلیس فتا به جرم خودش اعتراف کرد، گفت: با تکمیل پرونده متهم برای سیر 

مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

پیشگیرى از آسیب هاى اجتماعى با سواد رسانه اى

کلاهبردارى یک میلیاردى با صفحه جعلى اینترنت بانک


